
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA FINANZIARIA-CONTABILE E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Peyracchia Mirco 

 
 

N. 146 DEL 15/11/2024 
OGGETTO: 
NOLEGGIO E INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE PER LA STAGIONE 
INVERNALE 2024/2025. IMPEGNO DI SPESA. CIG: B44C408007 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Dott. Peyracchia Mirco, Responsabile dell’AREA FINANZIARIA-CONTABILE E 
TRIBUTI del Comune di Sampeyre per effetto della delibera G.C. n. 142 del 20/12/2023   e per 
effetto del conseguente decreto sindacale n. 5 del 03/07/2024 prot. 4854 

 

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale intende realizzare un allestimento natalizio 
che si ponga in un’ottica di avanguardia e dia pur nella sua sobrietà una giusta immagine a 
Sampeyre, stante la vocazione turistica di Sampeyre, che si pone fra i centri più attrezzati e 
frequentati del cuneese e non solo;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 11.11.2024 con la quale è stato 
approvato il programma di allestimenti e manifestazioni natalizie per il periodo invernale 
2024/2025; 
 
VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta Lights Emotion srl, con sede in Via Roma n.8, Mezzago 
(MB) P.I. 07143960966, ed acquisito al protocollo comunale n. 8062 del 12.11.2024, relativo al 
noleggio e installazione delle luminarie natalizie, oltre a manutenzione e assicurazione, come 
dettagliatamente indicato nella predetta proposta, al prezzo complessivo scontato di € 10.000,00 
oltre Iva e così complessivamente € 12.200,00; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli appalti di valore 
inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale; 
 
VISTA la RDO n. 4827977 generata attraverso la piattaforma MePA in data 15.11.2024 e stipulata 
in pari data, relativa al noleggio e installazione delle luminarie natalizie, oltre a manutenzione e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

assicurazione, per il periodo invernale 2024/2025, per l’importo complessivo di € 10.000,00 oltre 
Iva al 22% e così per complessivi € 12.200,00, di cui si autorizza la stipula; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’impegno dei fondi per la copertura delle spese 
conseguenziali sul bilancio del corrente esercizio 2024/2026; 
 
VISTO il D. Lgs n. 36/2023; 
 
VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 
2 D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa; 
 
Visti: 

- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di 
Servizio;  

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;  
- l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
- lo Statuto comunale approvato con delibera CC n° 31 del 10.06.1991 e s.m.i ; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera CC n° 27 del 26.06.1996;  
- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n.35 
del 21/07/2016; 
 

 
 

D E T E R M I NA 
 
1) di impegnare, nei confronti della ditta Lights Emotion srl, con sede in Via Roma n.8, Mezzago 
(MB) P.I. 07143960966, la spesa di € 10.000,00, oltre Iva e così complessivamente € 12.200,00 per 
il servizio di noleggio e installazione delle luminarie natalizie, oltre a manutenzione e assicurazione 
per il periodo invernale 2024/2025; 
 
2) di imputare la spesa complessiva di € 12.200,00 sul Cap. 870/2 Codice 07.01.103 Piano 
finanziario U.03.02.02.005 “Spese per manifestazioni turistiche: prestazione di servizi” bilancio del 
corrente esercizio 2024/2026; 
 
3) di dare atto che la spesa sarà liquidata con successivo provvedimento sulla base della fattura 

elettronica emesse dalla ditta interessata. 
 

 

Sampeyre, li 15/11/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. Peyracchia Mirco 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla 
Legge.Sampeyre, lìIL RESPONSABILE DEL SERVIZIOFirmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 
s.m.i.F.to Dott. Peyracchia Mirco


